
 

  

 

 

 

Projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ veiklos aprėpia visą 

progimnazijos bendruomenę (2024-02-07)  
 

 
Įgyvendinant „Tūkstantmečio mokyklos“ (TŪM) programos projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ 

veiklas progimnazijoje toliau tęsiasi informacijos sklaida progimnazijos bendruomenėje apie projektą bei 

įtrauktųjų ugdymą. 

2024 m. vasario 7 d. į progimnaziją rinkosi iš Ukrainos į Lietuvos Respubliką dėl Rusijos Federacijos 

karinių veiksmų Ukrainoje pasitraukusių ir joje besimokančių vaikų tėvai, šeimų nariai, progimnazijos 

mokytojai, vadovai.  Susibūrime – diskusijoje kartu aptartos įtraukiojo ugdymo, jo galimybių valstybinės 

kalbos mokymosi kontekste aktualijos Lietuvos Respublikos švietimo sistemoje bei progimnazijos 

kasdieniniame gyvenime. Akcentuotos projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ ir įgyvendinamų jo veiklų 

dėka atnešamos naudos bei atveriamos naujos galimybės vaikams ir visai progimnazijos bendruomenei. 

Iš Ukrainos į Lietuvą atvykusiems ir čia vis sėkmingai įsitvirtinantiems, save atrandantiems naujiesiems 

progimnazijos bendruomenės nariams tai buvo puiki proga artimiausi susipažinti su Lietuvos švietimo 

sistema, jos nūdienos procesų vyksmu.  

Nuostabu, kad „Tūkstantmečio mokyklos“ (TŪM) programos projektinė veikla ne tik padeda stiprinti 

mokyklos bendruomenės ir visuomenės teigiamas nuostatas dėl įtraukties švietime, prisidedama prie 

ugdymo kokybės gerinimo bei mokinių pasiekimų atotrūkio mažinimo, bet ir prie sėkmingos ukrainiečių 

vaikų integracijos įsiliejant į progimnazijos bendruomenę. 

Projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“ vykdomas pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos pažangos 

priemonę Nr. 12-003-03-01-01 „Įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programą“. Projektas 

finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) „NextGenerationEU“ 

bei Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.  

Projekto tikslas – sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo (-si) sąlygas mokinių pasiekimų 

atotrūkiams mažinti Lietuvos savivaldybėse. Šiuo projektu įgyvendinama dalis „Tūkstantmečio mokyklų“ 

(TŪM) programos: vykdomos veiklos 22 Lietuvos savivaldybėse ir 93 mokyklose (TŪM programos I 

srautas) 

 

   

  


